РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ЯБЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

1 августа 2024 года	             № 57

Об утверждении кандидатур старост населенных пунктов Яблоновского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Белгородской области от 3 декабря 2018 года № 328 «О регулировании на территории Белгородской области отдельных вопросов деятельности старост сельских населенных пунктов», Уставом Яблоновского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, решениями собраний граждан Яблоновского сельского поселения от 30 июля 2024 года, земское собрание Яблоновского сельского поселения решило:
1. Утвердить кандидатуры старост населенных пунктов Яблоновского сельского поселения:
- Маевская Ольга Михайловна – староста хуторов Языково и Спорное;
- Демченко Валентина Федоровна – староста сел Большое Песчаное и Малое Песчаное, хуторов Зеленая Дубрава, Кривой и Кругленькое
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
3. Обнародовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом Яблоновского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Яблоновского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» (https://yablonovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Яблоновского
сельского поселения                                                               Л.М. Адомайтене